ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E

SANEAMENTO

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br
Página 1 de 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: 042/2024

Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO: 010/2024

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OBJETO:  Contratação de empresa para Execução de Perfuração e Revestimento de Poço Artesiano na cidade

de Axixá do Tocantins/TO.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: 109.255,76 (cento e nove mil duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e seis
centavos)

ADJUDICATÁRIA:  JR EMPREENDIMENTO LTDA| 33.265.460/0001-09

Aos 26 de agosto de 2024, após analisado o resultado da Dispensa de Licitação n° 010/2024, referente ao

processo administrativo em epígrafe, o Senhor Auri Wulange Ribeiro Jorge, ADJUDICA E HOMOLOGA o(s)

respectivos itens:

Item Descrição Und Quant. Valor unit
Valor unit
com BDI

1 SERVIÇOS PRELIMINARES
 1 R$

1.099,20

1.1

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA
COM CHAPA GALVANIZADA E

ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS
M²

2,88 R$ 309,80 R$ 381,67

2 SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO    R$ 31.294,56

2.1
PERFURAÇÃO EM SEDIMENTO / CAMADAS
INCONSOLIDADAS DN 8.1/2" ATÉ 150M

M
72,00 R$148,49 R$ 182,94

2.2

PERFURAÇÃO ROTATIVA PARA POÇO PROFUNDO EM
ROCHA ALTERADA (BASALTO

ALTERADO), DIÂMETRO DE 8" (200 MM)
M

48,00 R$ 306,46 R$ 377,56

3 REVESTIMENTO E FILTRO    R$ 62.543,58

3.1 Pré-Filtro Comum - Cascalho de Quartzo Arredondado M³ 7,81 R$ 1.319,38 R$ 1.625,47

3.2 PROTEÇÃO SANITÁRIA M³ 1,00 R$ 307,37 R$ 378,67

3.3
Laje de Proteção do Poço em concreto simples
fabricado na obra, fck=21 mpa lnçado e
adensado

M³
1,00 R$ 611,32 R$ 753,14

3.4 Tampa de Poço Galvanizada DN 6" UN 1,00 R$ 107,28 R$ 132,16

3.5
Revestimento Filtro PVC - Geomecânico Stand DN
206mm

M 120,00 R$ 328,66 R$ 404,90

4 SERVIÇOS FINAIS     R$14.318,42

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXÁ DO TOCANTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E

SANEAMENTO

Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins – TO | CNPJ: 00.766.725/0001-95
Praça Três Poderes, nº 335, Centro – CEP 77.930-000, Axixá do Tocantins, Tocantins, Brasil

www.axixa.to.gov.br
Página 2 de 2

4.1

COMPRESSOR DE AR REBOCAVEL, VAZÃO 250 PCM,
PRESSAO DE TRABALHO 102 PSI,
MOTOR A DIESEL POTÊNCIA 81 CV - CHP DIURNO.
AF_06/2015

CHP 18,00 R$ 76,21 R$ 93,89

4.2 TESTE DE PRODUÇÃO COM BOMBA H 90,00 R$ 102,13 R$ 125,82

4.3
Limpeza, desinfecção e teste de redes de
abastecimento de água

M 200,00 R$ 2,44 R$ 3,00

4.4

ANÁLISE FÍSICO-QUIMICA E BACTERIOLOGICA ÀS
EXPENSAS DO EMPREITEIRO (A MESMA
SERÁ ACEITA SE ESTIVER DEVIDAMENTE IDENTIFICADA
COM A MATRÍCULA E NOME DO
SERVIDOR DA CAEMA QUE EFETUOU A COLETA)

UN 1,00 R$ 571,92 R$ 704,60

   Total R$

109.255,76

Axixá do Tocantins - TO, 26 de agosto de 2024.

________________________________________

AURI WULANGE RIBEIRO JORGE
PREFEITO MUNICIPAL

		2024-08-26T11:18:04-0300
	AURI WULANGE RIBEIRO JORGE:66334748149